7 Vorlage alios intrascriptos.

3537

Bukarest li67 Juni 11. Radu HI., Woiwode der Walachei, ersucht den Rut von
Hermannstadt, die Angehorigen seines Hofritters Mancha mit ihrer Habe zollfrei
ausziehen zu lassen.

Orig. Pap. Arb. St. Sibiu U II 304. Siegel, rund, Dm. 30 mm, in rotes Wachs auf der
RUckseite zum Verschluss aufgedruckt. Im Siege lfeld von einer Zypresse getrennt zwei
Brustbilder, gekront, gegenemander gewendet. Umschrift (nach Bogdan und Jorga):
Jo) 00mi is*s.).L1,1 r di 4 f 3E,Vill1H 8 rpildia.X[i,1].
Druck: Bogdan, Documente 327 Nr. 270. Hurmuzaki, Documente XV, 1, 64 Nr. 111.

Salutem et honoris continuum incrementum. Prudentes, egregii et circumspecti
viri fratres et amici nobis carissimi. Noveritis quomodo duximus unum mili-
tern nostrum nomine Mancha patrem et matrem suum cum filliis et filiobus cum
rebus ipsorum ad nos ad ducendum, quia idem Mancha est in domo nostra die
ac noctel studet nobis exhibereservitiafidelissima et sibi dedimus septem villas
se ad nutriendum cum patri et matri suis iure perpetuo cum omnibus suis per-
tinentiis. Ea propter vestras rogamus per praesentes, quatenus per vestrum cas-
trum libere pacifice ire et venire ducere velitis causa nostri ob respectum sine
telonio. Si feceritis petita vestra maioribus nos adimplebirnus. Datum in cas-
tro Bokoresth feria quinta in festo beati Barnabae apostoli, anno domini M°
CCCC°LXVIII.
Radwl vaivoda Transalpensis2,
amicus vester et vicinus.

Auf der Riickseite: Prudentibus et egregiis circumspectis v iris magistro civium
de Cibinio ac .iudicibus et iuratorum civibus, fratribus et amicis suis karissimis.

1 Vorlage note. 2 So Vorlage.

3538

1467 Juni 16. Das Weissenburger Kapitel schaltet die an das Kapitel gerichtete
Urkunde des siebenburgischen Woiwoden Johannes von 1467 Nr. 3 536 ein und be-
richtet, dass die noch in der Generalversammlung der siebenbilrgischen Adligen vom
5. Juni 1467 in Ccipilna de Jos vorgenommene Befragung der Adligen der Hunga-
der Gespanschaft Ober die Ausschreitungen des Heeresaufgebotes der Zwei Stale
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und des Stuhle Sdiassburg die Angaben von einigen Adligen der Famine Beth len
far riding befunden hat, demptis certis numeris praedictorurn florenorum auri.
Datum duodecimo die inquisitionis praenotatae, anno supradicto.

Arh. St. Sibiu, kollationierte Abschrift Manuskript Zimmermann des Urkundenbuchs
XVI, nach Orig. Pap. frtiher Stadtarchiv Tirgu Mures, Fa milienarchiv Bethlen
17. Siegel war in weisses Wachs vorne aufgedruckt. Zum genau gleichen Ergebnis ist
die vom Konvent von Rolozsmonostor feria sexia proxima posi fesium beati Nicomedis
martinis' durchgeftihrte und quarto die diei inquisitionis praenotatae2 beurkundete lJnter-
suchung gelangt, Orig. Pap, mit in weisses Wachs vorne aufgedrucktem Siegel, fruher
ebenda.

1 Juni 5. 2 Juni 8.

3 539

Wen 1467 Juli 14. Stephan Gereb de Vingard bezeugt, dass die Sachsen der Sieben
und Zwei Statile sowie der Distrikte von Bistritz und Kronstadt hundert Goldgul-
den, far die er Bargschaft geleistet, zurackgezahlt haben.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 266. Siegel, rund, Dm, 24 mm, war in griines Wachs
vorne aufgedriickt.

Nos Stephanus Gereb de Wyngarth memoriae commenclamus per praesentes,
quod prudentes et circumspecti viri universi Saxones septem et duarum sedium
Saxonicalium necnon districtuum Bistriciensis et Brassoviensis illos centum
florenos auri pro quibus nos reverendo in Christo patri domini Johanni episco-
po ecclesiae Quinqueecclesiensis secretario, camerario domini nostri regis, in
redemtionibus quarundam literarum fideiussoriarum exstiteramus per horninem
corum puta Johannem Sythway dictum civem civitatis Cibiniensis in festo
beatae Margarethae virginis et martinis proxime praeteritil huc ad Budam vi-
delicet domum nostram transmiserunt et eosdem plenarie nobis assignare f e-
cerunt. Ideo nos ipsos Saxones nostri domini regis super huiusmodi centum flo-
renorum anti assignatione quittos et expeditos reddidimus et omnibus modis
absolutos commisimus, immo reddirnus et committimus praesentiurn literarum
nostrarum vigore et testimonio mediantibus. Datum Budae feria tertia proxima
post dictum festum beatae Margarethae virginis et martiris, anno domini mille-
simo quadringentesimo sexagesimo septimo.

1 Juli 13.

3 540

Hermannstadt 1467 AIN 14. Der siebenbargische Woiwode Johann vonSkt.Geor-
gen und Basing ersucht das Weissenburger Kapitel, den Klausenburgern die
Urkunde fiber die von Ihnen und Vertretern des damaligen V izegubernators von
Siebenbargen Johann Gereb von Weingartskirchen durchgefahrte Grenzbegehung
zwischen der Stadt und den Abteibesitzungen Chinteni und Thyboriz herauszu-
geben.

Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1467, Orig. Arh. St. Cluj-Napoca, Ar-
chiv der Stadt Cluj-Napoca M. 20.

Amicis suis honorandisl capitulo ecclesiae Albensis Transsiluanae Johannes
comes de sancto Georgio et Bozyn vaivoda Transsiluanus Siculorumque comes
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amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis universorum civium
et hospitum civitatis Coloswar, quod licet ipsi non diu temporibus retroactis
acceptis vestro et egregii Johannis Gereb de Wyngarth vicegubernationem reg-
ni partium Transsiluanarum protunc ut dicitur tenentis hominibus inter
ipsos ab una ac egregium magistrum Bartholomeum doctorem abbatiae de
Colosmonostra gubernatorem metas dictae civitatis ac possessionum Kayantho
et Thyboriz vocatarum praedictae abbatiae de Colosmonostra novis metarum
erectionibus reambulare reambulatamque metaliter ab invicem sequestrare
procuraverint factaque huiusmodi metarum reambulatione iidem vester et
dicti Johannis Gereb homines super totali ipsorum executione coram vobis in ca-
pitulo fassionem fecerint. Tamen vos favore alterius partis allecti literas ves-
tras iuxta eorundem vestri et dicti Johannis Gereb hominum fassiones eisdem
extradare recusassetis communem regni in hac parte consuetudinem penitus
abnegantes in dictorum exponentium praeiudicium valde magnum. Super
quo amicitias vestras praesentibus requirimus diligenter, quatenus receptis
praesentibus, si ipsa fassio per praedictos vestros et dicti Johannis Gereb homi-
nes coram vobis modo praemisso facta extitit, extunc literas vestras in forma
consueta emanari facere eisdemque civibus et hospitibus praetactae civitatis
Coloswar modis omnibus extradare debeatis. Datum in Cibinio feria tertia
proxima post festum beatae Margarethae virginis, anno domini millesimo
quadringentesimo sexagesimo septimo.

1 Verlkngerte Schrift.

3 541

1467 Juli 16. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt die Urkunde des sieben-
burgischen Woiwoden Johannes von 1467 Nr. 3 540 und die Urkunde des Vi-
zegubernators Johannes Gereb von 1460 Nr. 3 230 betreffend die Abgrenzung
der Besitzungen der Ablei Kolozsmonostor gegen das Gebiet der Stadt Klausen-
burg zwischen Chinteni und Klausenburg, die am 23. September 1460 stattfgefun-
den hat, in qua quidem ultima meta iudex et duo iurati cives eiusdem civitatis
Coloswar nudi iuxta regni consuetudinem coram ipsis nostro et dicti Johan-
nis Gereb hominibus super ipsis metis et terris iuramentum deposuissent per
dictum Johannem hominem dicti Johannis Gereb ipsis datum et explicatum,
quibusquidem tamen metarum consignationibus, renovationibus, erectionibus
et iuramenti depositioni religiosus vir frater Dominicus ordinis sancti Bene-
dicti custos praedicti monasterii beatae Mariae virginis de dicta Colosmo-
nostra in sua ac dicti domini Bartholomei gubernatoris nec non conventus ac
totius ordinis praedictorum personis in prima meta erecta et consignata ipsis
contradictionis velamine obviasset, prout etiam nostri in praesentia obviavit
et contradixit.
Datum feria quinta proxima post festum beatae Margarethae virginis et marty-
ris, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo supradicto.
Praesentibus ibidem venerabilibus et honorabilibus dominis Gothardo praepo-
sito absente, Anthonio cantore, Mathaeo custode decretorum doctoribus, Gre-
gorio de Lippa canonico et decano ceterisque fratribus et conCanonicis nostris
in dicta ecclesia nostra regi iugiter famulantibus sempiterno.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Cluj-Napoca M 20. Siegel, spitzoval,
an bordeau-roter Seidenschnur angehángt. Derselbe Stempel wie Nr. 216. Eingeschal-
tet vom Weissenburger Kapitel 1468, ebenda M 21.
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3542
1467 Jun 20. Richter und Rat von Klausenburg verleihen der Zunft und Bru-
derschaft der Klausenburger Schmiedemeister Satzungen.

Druck: Jakab, Okleveltár I, 221 Nr. 136 nach einer Einschaltung des Konvents von
Kolozsmonostor aus 1468, deren Original Jakab noch bei der Zunft eingesehen hat.
Hurmuzaki, Documente II, 2, 180 Nr. 160.

Nos Nicolaus Zeesth dictus, iudex, ceterique iurati cives civitatis Co los-
wariensis memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus
expedit universis, quod nostri venientes in praesentiam circumspecti et ho-
nesti viri Anthonius Symon, Stephanus et Jeronimus fabri nuncupati ac lau-
dabilis artis magistri in suis ac aliorum magistrorum eiusdem artis personis no-
bis per modum gravis querelae significare curarunt in hunc modum: Quod
nonnulli alii praetactae artis magistri extra ipsorum zecam et confraternitatem
essent, qui et ipsorum antiquas et laudabiles consuetudines more alias ab
antiquo observatas diversa dampna, incommoda et praeiudicia quotidie
ipsis intulissent et inferrent incessanter in ipsorum magistrorum praeiudicium
ac ipsius zechae damnum manifestum. Annotati vero magistri allegantes, ut
oh proventuum ac diversorum aliorum defectus ipsorum magistrorum et con-
fraternitatis altare in honorem sancti Ladislai in ecclesia parochiali beati
Michaelis archangeli fundatum dictumque altarem in divinis ut alias more
christianorum consueto cultibus ob iam praedictorum magistrorum aliorum
extraordinarios existentium oppressiones modo antelato factas a modo et in
posterum fructuose et commode servare non possent. Supplicatum itaque extitit
nobis per eosdem magistros devote et attente magna precum instantia, ut eis
superinde de opportuno remedio provide dignaremur. Unde nos praefatorum
magistrorum supplicationibus utpote vere iustis et legitimis nobis in hac
parte porrectis et exauditis nolentesque, ut divina dicti altari opera per
iam dictos magistrorum ipsorumque zecham seu confraternitatem quoquo-
modo frustrentur, sed potius ipsa ad laudem dei eiusque gloriosae genetricis
virginis Mariae ac beati Ladislai regis nec non utilitate ac honoris incremento
civitatis commodosius augmententur, dignisque et congruis honoribus fre-
quentetur. Igitur saepefatos magistros artis fabrilis in zecha et confraternitate
existentes in cunctis eorum antiquis libertatibus et consuetudinibus more
aliarum civitatum regalium laudabiliter observatis sic et praetactos magis-
tros nostri in medio tenere et conservare volumus. Ideo eisdem magistris prae-
sentibus et futuris id annuimus et concedimus et observandum stabilimusque,
ut nullus magistrorum de ipsorum medio extra zecham eorum aliquid labo-
rare aut laborando exercere valeat neque possit. Item nullus hominum fa-
brorum extra zecham existentium ignem suum ultra spatium quindecim dierum
ad laborandum aptum tenere et succendere valeat neque audeat, sed interim
fraternitati et zechae ipsorum satisfaciendo complacuerit. Item nullus prae-
scriptorum infamatorum sine fidefragorum in ipsam fraternitatem et zecham
recipi possit aut debeat, nisi idoneus, honestus et famosus. Item nullus homi-
num extraneorum labores ferreos qualescumque particulatim hic inter ipsos
magistros vendere possit neque audeat, nisi immo quartalis aut alia notabili
quantitate. Item quod nullus serator de ipsorum laboribus videlicet secures
aut alia qualiacumque reformandos quoquomodo se intromittere audeat neque
possit ad eos pertinens, salvis tamen semper libertatibus et iuribus alienis. Item
si ex negligentia aut ignorantia aliquis famulorum fabrorum equum cuiuscum-
que sufferando destruxerit aut claudum effecerit, ita quod equus restaurari
aut resanari non possit, ex tunc medietatem pretii ipsius equi idem famulus
aliam vero medietatem magister suus exolvere teneatur. Et idem magister
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equum laesum amministrare teneatur. Item si aliquis famulorum fabrorum
aliquem equum ex corrigiarum aut aliarum attenentiarum sui magistri suf-
ferando aut qualitercumque destruendo offenderit, ex tunc ipse magister pro
huiusmodi dampno respondere teneatur. Si vero idem famulus ex sui incuria
seu negligentia equum alicuius non debito modo ligavit et providerit et ipsum
equum laedendo offenderit, extunc praefatus famulus pro huiusmodi dampno
respondere sit astrictus prout moris est. Item ipsi magistri centum babata
pro tribus florenis auri annectere debeant. Item omnes causas et eorum famulorum
excessus ad ipsos magistros et zecham de iure pertinentes discutere et
diffinire facultatem habeant, demptis aliis causis ad iudicem et iuratos cives de
iure spectantes et cernentes se totaliter extrahant. Item quicumque ad zecham
ingredi voluerit et ad hanc sufficiens et idoneus fuerit, ille pro ipsa zecha tene-
tur dare duos florenos auri. Ideo ne aliquis se propter ipsius paupertate excu-
sare valeat, item unam urnam vini et quatuor libras cerae cetera ad ipsius
honestatem remittendo. In cuius rei memoriae firmitatemque perpetuam prae-
sentes literas nostras privilegiales sigilli nostri maiori et autentici sub appen-
sione roboratas saepefactis magistris duximusque concedendas.
Datum feria secunda proxima ante festum beatae Mariae Magdalenae, anno
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo.